

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

D.P.R.S. nº 467 del 12.09.2017

Sede legale: Via Centuripe, 1/A - 95128 Catania - tel. (095) 559111 - fax (095) 559320 C.F. 93219370876 sito web: www.consorziodibonificasiciliaorientale.it

N. 12 DEL 31/12/2023

Oggetto: Copertura assicurativa Kasko e infortuni professionali.

L'anno duemilaventitre il giorno Reproposito del mese di Marche in località Buseto Palizzolo (TP) il Vicedirettore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto dei Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione:

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1//2019 e n.47 del 19/12/2019;

<u>CONSIDERATO</u> opportuno stipulare per il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Spartà, una polizza assicurativa relativamente alla copertura di eventuali infortuni professionali;

<u>CONSIDERATO</u>, altresì, opportuno stipulare una polizza assicurativa "Kasko" che copre eventuali danni materiali accorsi agli automezzi privati del Commissario Straordinario, del Vice Direttore Generale e dei dipendenti dei Consorzi mandatari afferenti al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, utilizzati per lo svolgimento dei compiti d'istituto;

<u>VISTA</u> la nota assunta al protocollo consortile al n. 2182/2023 con la quale la società ASSITECA S.p.A., giusta richiesta prot. n. 1994/2023, ha comunicato la quotazione della Polizza assicurativa Kasko con un premio annuo lordo complessivo di € 1.600,00 a copertura di percorrenze fino a Km 10.000 annui;

<u>VISTA</u> la nota assunta al protocollo consortile al n. 2954/2023 con la quale la società ASSITECA S.p.A., giusta richiesta prot. n. 1994/2023, ha comunicato la quotazione della Polizza assicurativa "Infortuni" per il Commissario Straordinario con un premio annuo lordo complessivo di € 250,00;

RITENUTO che il predetto preventivo risulta essere congruo relativamente a quanto richiesto;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla Società di brokeraggio ASSITECA S.p.A. il servizio assicurativo della polizza KASKO con un premio annuo lordo complessivo di € 1.600,00 a copertura di percorrenze fino a Km 10.000 annui per eventuali danni materiali accorsi agli automezzi privati del Commissario Straordinario, del Vice Direttore Generale e dei dipendenti dei Consorzi mandatari afferenti al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, utilizzati per lo svolgimento dei compiti d'istituto;

DI AFFIDARE alla Società di brokeraggio ASSITECA S.p.A. il servizio assicurativo della polizza INFORTUNI per il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Spartà, con un premio annuo lordo, complessivo di € 250,00;

DI DISPORRE l'anticipazione provvisoria della complessiva somma di € 1.850,00 a carico del Consorzio mandatario 9 Catania, con rimborso delle quote di pertinenza dei consorzi mandatari;

DI AUTORIZZARE il mandatario Consorzio di Bonifica 9 Catania a predisporre gli eventuali atti propedeutici e consequenziali scaturenti del presente provvedimento;

TRASMETTERE il presente provvedimento ai mandatari consorzi di bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina.

IL VICEDIRETTORE GENERALE

(Dott. Geol. Gaetano Punzi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

			erminazione è							
Bonifica, de	la Sicilia	Orientale	www.consorzi	<u>obonificasic</u>	<u>iliaorient</u>	ale.it,	sezione <i>i</i>	Álbo	Pretorio	2
dal Ohlol	12024	al							•	
										

Catania, li